
    

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

A.P. Emergenza Rifiuti 
  

 
                                                                                              

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

     N.  11    Lì 14/02/2013 

          
OGGETTO :  Lavori di messa in sicurezza in emergenza della discarica ex art. 13 sita in C.da San 

Biagio – Nomina Commissione di GARA del 26.02.2013 

IL CAPO SETTORE  

Premesso che : 
- con Determina del Capo VIII Settore Manutenzione-Ecologia n. 271 del 30.10.2012 è stata av-

viata la procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara per l’affidamento dei 
lavori di messa in sicurezza in emergenza della discarica ex art. 13 sita in C.da San Biagio; 

- con nota prot. N. 5052 del Comune di Scicli del 11.12.2012, il Geom Bonincontro Antonino, 
R.U.P. dei lavori in oggetto ha presentato formale rinuncia all’incarico, dimettendosi da tutte le 
attività inerenti ad esso; 

- con determina del Responsabile A.P.E.R. n. 4 del 21.12.2012 è stato nominato nuovo RUP 
l’ing. Andrea Pisani, dipendente del Comune di Scicli, Settore Lavori Pubblici e Urbanistica; 

- con determina del Responsabile A.P.E.R. n. 4 del 22.01.2013 è stata nominata la Commissione 
per l’espletamento del sorteggio delle n. 10 manifestazioni di interesse, giusto avviso di cui so-
pra; 

- con verbale del 29.01.2013 si è completata la procedura di sorteggio delle n. 10 imprese da in-
vitare alla procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara per l’affidamento 
dei lavori di messa in sicurezza in emergenza della discarica ex art. 13 sita in C.da San Biagio; 

- con nota raccomandata a/r n. 3488 del 05.02.2013 sono state invitate le 10 imprese sorteggiate 
a presentare entro e non oltre le ore 13.00 del 25.02.2013 le offerte economiche e la documen-
tazione richiesta nel disciplinare di gara, al fine di partecipare alla procedura negoziata di cui 
sopra;  

- il Comune di Scicli deve procedere, in tempi stretti, ai Lavori di messa in sicurezza in emergen-
za della discarica ex art. 13 del D.Lgv n. 22/97 sita in c.da San. Biagio; 

Visto il Decreto di Finanziamento n. 658 del 24.04.2012 dell’Ass. dell’Energia, Dipartimento Regionale 
dell’Acqua e dei Rifiuti, Servizio VI; 
Considerato che con la determina sopra richiamato del Capo VIII Settore Manutenzione-Ecologia n. 
271 del 30.10.2012, si è determinato di procedere, all’affidamento dei lavori di cui all’oggetto mediante 
procedura negoziata senza pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 122 comma 7 del D. Lgs. 
12/04/2006, n° 163 e successive modificazioni e integrazioni; 
Vista la necessita di procedere alla designazione della Commissione di GARA; 
Visto l’art. 16 del Regolamento Comunale dei Contratti, approvato con atto di C.C. n.78 del 28.06.1996 
e successivo atto di C.C. n.9 del 22.02.99, il quale stabilisce la composizione delle Commissioni di gara 
per le aste pubbliche e litigazioni private del Comune; 
Visto il Codice dei Contratti Pubblici D.lgv 163/2006 e ss.mm.ii.; 
Visto il Regolamento D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.; 
Vista la Legge Regionale n. 12/2011; 
Visto il D.P. n. 13/2012; 
Visto l’art. 184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000; 
Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 



 
DETERMINA 

 
Per la causale in premessa: 
1)- Nominare, per le operazioni di GARA della procedura negoziata senza previa pubblicazione del 
bando di gara per l’affidamento dei lavori di messa in sicurezza in emergenza della discarica ex art. 13 
sita in C.da San Biagio, la Commissione come di seguito composta: 
- Presidente Capo Settore Manutenzioni.         – Ing. Calvo Salvatore 
- Componente R.U.P.             – Ing. Andrea Pisani 
- Componente con funzioni di segretario verbalizzante          - Dott.ssa Maria Rosa Portelli 
2)- Di fissare la data per le operazioni di GARA, al fine dell’affidamento dei servizi anzidetti, il 
26.02.2013 alle ore 10:00, presso il II° piano del Palazzo Municipale di Via F. M. Penna, n.2, Scicli; 
3)- Di revocare, con il presente provvedimento, ogni altra determinazione in contrasto con la presente; 
4)-Trasmettere la presente determinazione in triplice originale al servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti di sua competenza ed in copia ai componenti della commissione e al Sindaco. 
 
                                                                             Il Responsabile  A.P.E.R 

   Il Capo Settore LL.PP. e Urbanistica 
  F.to    (Ing. Guglielmo Spanò)  

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IMPEGNO               n°  _________ 
 
LIQUIDAZIONE       n°  _________ 
 

Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
 

__________________________ 
 

 

 
 


